

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Epiworld International Co., Ltd.
瀚天天成电子科技(厦門)股份有限公司
(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號：2726)

截至2026年6月30日止六個月中期業績公告

瀚天天成电子科技(厦門)股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司截至2026年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至2025年6月30日止六個月的比較數字。

於本公告內，「我們」指本公司，或如文義另有所指，指本集團。除本公告另有界定者外，本公告內所用詞彙與本公司日期為2026年3月20日的招股章程(「招股章程」)所界定者具有相同涵義。

中期業績摘要

	截至6月30日止六個月		同比變動
	(未經審核)	(未經審核)	
	2026年	2025年	
	人民幣千元	人民幣千元	
收入	577,632	300,781	92.0%
毛利	160,658	54,744	193.5%
經調整淨利潤(非《國際財務報告準則》 計量)	139,054	96,993	43.4%
期內利潤	48,582	(1,968)	—
本公司擁有人應佔每股盈利 (經調整淨利潤)(人民幣元)	0.34	0.24	41.4%

2026年中期財務及業務亮點

1. 營業收入、毛利和毛利率同比大幅增長，經營規模與盈利水平大幅提升

本集團報告期內錄得收入為人民幣577.6百萬元，較截至2025年6月30日止六個月的人民幣300.8百萬元增加92.0%。

本集團報告期內的毛利為人民幣160.7百萬元，較截至2025年6月30日止六個月的人民幣54.7百萬元增加193.5%。

本集團的毛利率由截至2025年6月30日止六個月的18.2%上升至截至2026年6月30日止六個月的27.8%，同期毛利率數值提升了9.6%，同期相對提升比例達52.8%。

2. 經調整淨利潤同比大幅增長，報告期內利潤同比扭虧為盈，盈利質量顯著改善

本集團報告期內經調整淨利潤為人民幣139.1百萬元，較截至2025年6月30日止六個月的人民幣97.0百萬元增長43.4%。本集團報告期內淨利潤為人民幣48.6百萬元，與2025年同期相比扭虧為盈，盈利質量顯著改善。上述利潤增長部分被報告期內美元兌人民幣貶值引致的匯兌淨損失人民幣72.3百萬元所抵消；剔除該匯兌損失的影響，本集團核心盈利實際增幅更為顯著。

3. 現金儲備進一步夯實，資產總值、資產淨值規模顯著擴張，財務底座更為穩固

截至2026年6月30日，本集團的現金及現金等價物及定期存款合計為人民幣3,218.8百萬元，相較於2025年末增長76.3%；

截至2026年6月30日，本集團的資產總值和資產淨值分別為人民幣6,306.3百萬元和4,540.1百萬元，相較於2025年末分別增長39.4%和50.8%。

4. 緊抓AI數據中心戰略賽道，成長動能強勁

本公司是中國大陸率先大規模進入國際供應鏈的碳化硅外延企業，全球前5大碳化硅功率器件廠商中有4家是本公司客戶，且這4家客戶均是英偉達人工智能數據中心（「AIDC」）的供應鏈企業，本公司已經開始顯著受益於AI數據中心快速增長的電力芯片需求。

5. 12英寸產品訂單實現重要突破，市場佈局全球領先

作為全球首家發佈12英寸SiC外延晶片的企業，本公司於報告期內實現12英寸碳化硅外延晶片的小批量訂單突破，市場佈局全球領先。

管理層討論與分析

一、財務回顧

收入

本集團截至2026年6月30日止六個月錄得收入為人民幣577.6百萬元，較截至2025年6月30日止六個月的人民幣300.8百萬元增加92.0%。該增加主要歸因於市場需求強勁，本公司銷售訂單持續增長，帶動報告期營收尤其是AI數據中心營收大幅度增加。

銷售成本

報告期內，本集團的銷售成本為人民幣417.0百萬元，較2025年同期的人民幣246.0百萬元增加69.5%，主要是由於隨產品銷售收入增加而增加。

毛利及毛利率

報告期內，本集團的毛利為人民幣160.7百萬元，較截至2025年6月30日止六個月的人民幣54.7百萬元增加193.5%。

本集團的毛利率由截至2025年6月30日止六個月的18.2%上升至截至2026年6月30日止六個月的27.8%，這主要是由於隨着產銷規模的擴大，固定成本攤薄效應顯著，疊加本公司的材料成本管控優化，單位生產成本下降所致。

其他收入及其他收益和虧損淨額

報告期內，本集團的其他收入及收益淨額由截至2025年6月30日止六個月的人民幣110.1百萬元減少人民幣32.9百萬元(或29.9%)至截至2026年6月30日止六個月的人民幣77.2百萬元。主要是由於美元兌人民幣貶值使得報告期匯兌損失增大。

銷售及分銷開支

報告期內，本集團的銷售及分銷開支為人民幣5.7百萬元，較2025年同期的人民幣5.1百萬元增加人民幣0.6百萬元(或13.0%)。主要是由於銷售團隊的擴充使得員工費用增加。截至2026年6月30日止六個月，銷售及分銷開支佔我們總收入的1.0%。

行政及其他開支

報告期內，本集團的一般及行政開支為人民幣102.8百萬元，較2025年同期的人民幣105.9百萬元減少人民幣3.1百萬元（或2.9%），主要由於與H股於香港聯交所主板上市（「上市」）相關的開支費用減少。

研發成本

報告期內，本集團的研發成本為人民幣53.5百萬元，較2025年同期的人民幣40.7百萬元增加人民幣12.8百萬元（或31.3%），主要由於本集團於研發投入的持續擴大，使得研發材料成本和研發人工成本增加。截至2026年6月30日止六個月，研發開支佔我們總收入的9.3%。

財務成本

報告期內，本集團的財務成本為人民幣5.0百萬元，較2025年同期的人民幣6.8百萬元減少人民幣1.8百萬元（或26.6%），主要由於平均貸款利率的下降。

所得稅費用

報告期內，本集團的所得稅費用為人民幣13.6百萬元，較2025年同期的人民幣7.9百萬元增加人民幣5.7百萬元，主要由於應課稅利潤的增加。

稅前利潤

由於上述變動，截至2026年6月30日止六個月，本集團的稅前利潤為人民幣62.2百萬元，較2025年同期的人民幣5.9百萬元增加人民幣56.3百萬元（或951.5%），主要得益於報告期本集團銷售收入的大幅度增長，銷售毛利的改善。

流動資金及財務資源

本集團採取審慎的流動資金管理政策，定期監察其流動資金需求，並確保維持充足的現金儲備及主要金融機構承諾提供的充足資金，以滿足本公司的短期及長期的流動資金需求。

截至2026年6月30日，本集團的現金及現金等價物及定期存款合計為人民幣3,218.8百萬元，相較於2025年末增長76.3%；其中，截至2026年6月30日，本集團的現金及現金等價物為人民幣2,649.0百萬元，而截至2025年12月31日為人民幣1,214.0百萬元。現金及現金等價物主要包括以人民幣及美元計值的銀行現金。截至2026年6月30日，本集團的定期存款為人民幣569.8百萬元，而截至2025年12月31日為人民幣611.7百萬元。

截至2026年6月30日，本集團的資產總值和資產淨值分別為人民幣6,306.3百萬元和4,540.1百萬元，相較於2025年末分別增長39.4%和50.8%。

債務及財務比率

貸款及借款：截至2026年6月30日，本集團的貸款及借款總額為人民幣1,028.6百萬元（截至2025年12月31日：人民幣886.7百萬元）。本集團的貸款及借款均以人民幣計價，貸款及借款均為固定利率借款。約人民幣154.0百萬元於一年內到期，約人民幣134.6百萬元於一年至二年內到期，約人民幣505.2百萬元於二年至五年內到期，約人民幣234.8百萬元於五年後到期。有關本集團銀行貸款的詳情請參閱綜合財務報表附註15。

流動比率：本集團的流動比率（流動比率等於截至有關年末／期末的流動資產除以流動負債）由截至2025年12月31日的5.3倍上升至截至2026年6月30日的7.3倍。

速動比率：本集團的速動比率（速動比率等於截至有關年末／期末的流動資產減去存貨，再除以流動負債）由截至2025年12月31日的4.7倍上升至截至2026年6月30日的6.7倍。

資產負債比率：本集團的資產負債比率（資產負債率等於負債總額除以總資產）由截至2025年12月31日的33.5%下降至截至2026年6月30日的28.0%，乃由於上市使得權益總額增加。

財務政策

本公司的管理層執行財務職能，並持續監控本集團的現金需求。倘若本公司的現金需求超過當時持有的流動資金，本公司可能會尋求信貸融通及外部借款，或在其認為必要及適當時發行證券。

資產抵押

本集團的已抵押資產賬面價值由截至2025年12月31日的人民幣519.5百萬元增加至截至2026年6月30日的人民幣558.3百萬元，主要由於貸款金額增加。

除上述者外，截至2026年6月30日，本集團並無任何其他資產質押。

重大投資

除本公告所披露者外，本集團於報告期內並無持有任何重大投資（包括於2026年6月30日價值佔本公司總資產5%或以上的任何被投資公司的投資）。

重大收購及出售

於報告期內，本集團並未進行任何有關附屬公司、合併聯屬實體、聯營公司及合營企業的重大收購或出售。

重大投資或資本資產的未來規劃

截至2026年6月30日，除「業務回顧」一節所披露外，本集團並無任何重大投資或資本資產的未來計劃。

面對的外匯風險

本公司面臨外幣風險產生自以本集團實體功能貨幣以外的貨幣計價的資產及負債餘額，引起該等風險的外幣主要為美元。管理層通過密切監察外幣匯率變動來監控外幣風險。管理層已制定政策，規定本集團實體管理其各自功能貨幣的外匯風險。截至2026年6月30日，本公司持有名義本金20百萬美元一年內到期的遠期外匯合約作對沖用途。

或有負債

截至2026年6月30日，本集團無重大或有負債（截至2025年12月31日：零）。

資本承擔

截至2026年6月30日，本集團的資本承擔為人民幣261.4百萬元（截至2025年12月31日：人民幣88.6百萬元）。本集團的資本承擔主要用於購買擴產設備。

非香港財務報告準則計量

為補充本集團根據香港財務報告準則呈列的綜合財務報表，本公司亦使用經調整淨利潤（「非香港財務報告準則計量」）作為額外財務計量，其並非香港財務報告準則規定或根據香港財務報告準則呈列。本公司認為，該非香港財務報告準則計量可消除項目的潛在影響，有利於對各期間的經營表現進行比較。本公司認為，該計量為投資者及其他人士提供有用數據，以與幫助本公司管理層相同的方式協助彼等理解及評估本集團的綜合經營業績。

本公司將經調整淨利潤（非香港財務報告準則計量）定義為經加回(i)以權益結算以股份支付；(ii)贖回權利息開支；及(iii)上市開支。有關調整於報告期持續進行。下表載列本集團截至2025年及2026年6月30日止期間的經調整淨利潤（非香港財務報告準則計量）與根據香港財務報告準則編製的最接近計量的對賬：

截至6月30日止六個月
2026年 2025年
(人民幣千元)

年內／期內利潤	48,582	(1,968)
經加回以下各項調整：		
以股權結算的股份支付	82,989	82,989
贖回權利息開支	—	344
上市開支	7,483	15,628
經調整淨利潤	<u>139,054</u>	<u>96,993</u>

員工及薪酬

截至2026年6月30日，本集團共有796名員工（截至2025年12月31日：529名）。截至2026年6月30日止六個月，員工薪酬總支出（包括股權激勵費用）為人民幣132.6百萬元，而截至2025年6月30日止六個月為人民幣121.3百萬元。

本集團的員工成本總額包括薪金、股份支付、花紅及社會保險金供款。我們參加適用地方市級及省級政府組織的多項員工社會保險計劃，包括住房、養老、醫療、工傷、生育及失業福利計劃。

我們以公開、公平、公正的原則為指導，為所有員工及求職者提供平等的機會。我們遵循合法、公平、平等、自願、協商一致、誠實守信的原則，擇優錄用員工。我們已制定一系列關鍵僱傭政策，包括「員工手冊」、「招聘管理規範」及「企業社會責任管理」，以確保全體僱員在僱傭、報酬、培訓機會、晉升、解僱及退休等方面獲得公平待遇。我們嚴格禁止基於人種、種族、國籍、宗教、性別、年齡或任何其他身份的歧視。我們已實施「培訓管理程序」，該程序概述了僱員入職、職前培訓及在職培訓的要求。這確保僱員能接受全面的培訓，以掌握其職責所需的技能。

股本

截至2026年6月30日，本公司根據上市發行21,492,050股每股面值人民幣1元的本公司H股股份（「H股」），已發行股份的詳情載於綜合財務報表附註17。

儲備

截至2026年6月30日，本集團的儲備為人民幣4,114.5百萬元（截至2025年12月31日：人民幣2,605.6百萬元）。

二、業務回顧

(一) 公司概覽與行業趨勢

本公司是全球領先的寬禁帶半導體核心材料碳化硅外延晶片供應商，主要從事碳化硅外延晶片的研發、生產及銷售。產品被廣泛應用於AI數據中心、新能源汽車、儲能、光伏風力發電、軌道交通、智能電網及航空航天等領域。2026年3月30日，本公司在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板成功掛牌上市（股票代碼：02726.HK），這是本公司發展歷程中的重要里程碑，標誌著本公司邁向「技術+標準+資本」三位一體發展的新階段。

2026年上半年，碳化硅功率半導體行業走出前期的行業週期低谷，供需格局迎來拐點，行業景氣度向上復蘇，行業增長邏輯正邁向「AI數據中心+新能源汽車+儲能多輪共振」，碳化硅在功率半導體市場的滲透率持續快速提升。隨着碳化硅半導體芯片的迭代升級，頭部芯片公司更加關注外延供應商在技術研發實力、規模化生產能力、產品一致性、穩定交付能力及全球化供應體系等方面的綜合競爭力，具有深厚技術積累、高良率、大規模優勢及優質上下游的龍頭企業將持續受益。

本公司在本輪行業景氣回暖、應用領域多點放量、產業價值量抬升的過程中，由於領先的技術優勢、優異的產品性能、不斷提升的量產交付能力及全球化的優質客群基礎，上半年本公司實現銷量、收入及利潤的大幅增長。

(二) 經營情況

2026年上半年，本集團經營成果顯著：(i)收入、毛利潤較2025年同期分別實現92.0%和193.5%的大幅增長，毛利潤率提升9.6個百分點，從2025年同期的18.2%提升到27.8%，繼續保持行業領先地位；(ii)產能規模加速擴張，半年內增長約20%；(iii)產品結構持續升級，8英寸碳化硅外延晶片銷量大幅攀升，上半年銷量已超過2025年全年水平。

上述業績的取得，主要得益於本集團緊抓AI數據中心、新能源汽車及儲能等下游應用持續發展的市場機遇，積極拓展國內外市場與客戶，堅持以技術創新驅動業務發展。具體來看，本集團持續擴大6、8英寸碳化硅外延晶片產能規模，推動12英寸產品產業化，並積極佈局海外產能；同時通過精細化降本增效措施，有效支撐了產銷量增長與盈利水平提升。此外，截至2026年6月30日，本集團的現金及現金等價物及定期存款合計為人民幣3,218.8百萬元，現金儲備充裕，加之融資渠道暢通，為後續產能擴建、技術研發及長期戰略推進構建了堅實的財務基礎。

1. 市場與客戶拓展

(1) 客戶拓展

報告期內，本公司堅持「深耕存量與拓展增量」的市場策略，客戶拓展取得顯著成效：

- 深耕存量：本公司持續完善存量客戶服務體系、升級服務質量，穩步提升存量客戶向本公司的採購規模和份額。服務質量持續獲得市場高度認可，近期在全球前五大碳化硅器件廠商之一的供應商評審中，本公司憑藉過硬的綜合實力，在全部考核指標上均獲滿分，實現客戶評價「滿分交卷」，充分印證了本公司卓越的綜合交付能力。
- 拓展增量：報告期內，本公司新增6家新客戶，客群優勢不斷增強；其中包括新增進入一家歐洲頭部汽車零部件企業及一家國內一線特色工藝晶圓代工龍頭的核心供應鏈體系。

截至本公告日期，本公司服務全球碳化硅功率器件廠商TOP5中的4家，全球功率器件廠商TOP10中的8家，採購8英寸的客戶數量達到35家。

(2) 下游應用領域延伸

隨着碳化硅技術進步與碳化硅器件經濟性的提升，碳化硅器件的下游應用從新能源汽車領域進一步覆蓋到包括AI數據中心、儲能、電網、軌道交通、白色家電等多元場景。

- ① AI數據中心方面，算力需求爆發對電源轉換效率與散熱能力提出嚴苛要求，驅動全球AI數據中心供電架構向高壓化、高頻化、高密度升級。碳化硅憑藉寬禁帶、高擊穿電場、高導熱率等優異物理特性，是AI數據中心升級的核心材料。根據中金公司的公開資料顯示，AI數據中心對碳化硅功率器件需求的價值量年複合增長率達144.78%-379.14%（2026-2030年），2030年每兆瓦數據中心建設對應碳化硅器件價值量約22萬美元，體量價值是GaN功率器件的4.5倍，充分體現了碳化硅高壓外延產品價值高地的溢價能力。本公司是中國大陸率先大規模進入國際供應鏈的碳化硅外延企業，全球前5大碳化硅功率器件廠商中有4家是本公司客戶，且這4家客戶均是英偉達AIDC供應鏈企業，本公司已經開始顯著受益於AI數據中心快速增長的電力芯片需求。
- ② 新能源汽車方面，全球汽車電動化持續滲透，800V高壓平台升級趨勢明確，碳化硅功率半導體應用範圍由高端車型向經濟車型延伸。據第三方調研機構Yole的預測，2031年800V電壓架構滲透率將突破50%，2025-2031年車用碳化硅功率器件收入年複合增長率將超過20%。車規碳化硅外延具有驗證週期長、客戶替換成本高的特點，客戶黏性突出，本公司與海內外頭部碳化硅功率器件企業長期合作，為本公司長期穩健發展提供有力保障。
- ③ 儲能應用方面，碳化硅由於低損耗、高功率密度特性可將系統轉換效率提升至99%以上，同時縮減設備體積與散熱成本。隨着全球新型儲能裝機高速擴容，碳化硅對傳統硅基IGBT的替代進程持續加快。電網調峰靈活性需求提升、新能源消納剛需增長，疊加戶用、工商業、大型公用儲能多場景普及，為碳化硅器件在儲能領域創造廣闊市場機遇。
- ④ 伴隨光伏系統向高壓架構升級，碳化硅器件憑藉高擊穿電壓、低開關損耗的優勢，可顯著提升逆變器轉換效率、延長設備使用壽命，適配「大組件、大功率」的行業發展趨勢。據第三方調研機構Yole的預測，在旺盛的可再生能源需求支撐下，光伏裝機規模持續擴張，將從2025年的592GW增長至2031年的979GW，民用戶用光伏以及集中式、組串式大型地面光伏逆變器將成為碳化硅功率器件的主要應用載體，拉動碳化硅方案大規模落地普及。

- ⑤ 智能電網賽道長期空間廣闊。「十五五」期間，全國電網固定資產投資達5萬億元以上，較「十四五」同期增長超80%，重點推動配電網數智化升級改造，加快智能微電網發展，高壓碳化硅器件在固態變壓器、柔性直流換流閥等核心裝備中具備顯著性能優勢，需求將隨電網智能化升級持續釋放。
- ⑥ 白色家電領域，碳化硅器件主要應用於變頻空調壓縮機驅動、高端家電電源模塊，可提升家電能效等級、降低運行溫升、縮小電源模塊體積，適配家電行業節能化、小型化的升級需求。部分頭部家電企業已實現碳化硅方案百萬級裝機，應用範圍從高端空調機型逐步向主流價位段滲透。
- ⑦ 照明驅動方面，碳化硅精準卡位大功率照明驅動細分賽道，受益於智慧城市建設、工業節能改造與戶外大功率燈具替換需求。當前領域整體處於商業化起步階段，行業滲透率偏低，未來伴隨碳化硅經濟性提升與配套驅動方案成熟，替代空間將逐步打開。

本公司已針對上述各應用賽道進行研發佈局及相關客戶儲備，可根據不同場景提供定制化碳化硅外延解決方案。與此同時，下游應用整體呈現高壓化發展趨勢，對碳化硅外延的厚度及質量提出更高要求，外延的技術壁壘與商業價值也同步抬升。伴隨下游應用碳化硅滲透率持續攀升、市場規模穩步擴容，疊加多元應用增長紅利與行業高壓化升級趨勢，將為本公司經營持續增長構築有力支撐。

2. 技術研發與產品升級

(1) 核心產品性能精進與平台拓展

本公司始終將技術創新作為核心驅動力，報告期內持續優化碳化硅(SiC)外延晶片的核心工藝。在主流產品線上，本公司聚焦於外延層厚度均勻性、摻雜均勻性及缺陷密度等關鍵參數的優化，6英寸及8英寸產品的工藝穩定性顯著增強，良率繼續保持行業領先水平並在盈利能力上得到充分體現。

在技術引領層面，在行業多數廠商仍聚焦8英寸工藝優化時，本公司已率先推進12英寸碳化硅外延的研發落地及量產進程。繼2025年12月全球首發12英寸SiC外延晶片後，本公司持續優化核心工藝參數，將厚度不均勻性控制在 $\leq 2.8\%$ ，摻雜濃度不均勻性控制在 $\leq 2.1\%$ ，並於報告期內實現小批量訂單突破，進一步鞏固了本公司在大尺寸SiC外延領域的先發技術優勢。

(2) 特色工藝與知識產權儲備

針對下游應用的多元化需求，本公司持續深化特色工藝領域的佈局。複合襯底外延、溝槽回填外延、多層外延及超厚外延等前沿技術已完成多輪迭代優化，其中溝槽外延回填技術成功實現更大的深寬比溝槽無空隙回填。相關新技術的落地可有效降低製造成本、提高器件性能、拓寬產品應用領域，目前已獲得下游核心客戶的廣泛關注與認可，為下一代更高性能功率器件的開發提供堅實的技術基礎。

知識產權方面，截至2026年6月30日，本公司擁有有效期內的授權專利共計35件（包括發明專利16件，實用新型專利19件），完善的專利矩陣有效構築了本公司的長期技術壁壘。

3. 產能擴張與規模效應

(1) 產能擴建與募投項目進展

截至2026年6月30日，本公司月產能已超6萬片。報告期內，上市募投項目整體推進順利，各項建設工作有序按照既定計劃開展。鑒於8英寸市場需求快速增長，本公司正加速推進募集資金項目建設——目前已簽訂的外延生產設備數量已超過項目規劃總量的40%。預計2026年下半年，隨着核心生產設備的陸續進廠、安裝及調試，本公司8英寸產能將得到快速釋放，規模化優勢有望進一步增強。

(2) 產能釋放與規模效應兌現

產能釋放疊加半導體行業規模經濟紅利，為本公司後續穩健增長提供堅實支撐。

- 6英寸增量快速提升：得益於AI數據中心、新能源汽車及儲能等下游需求的旺盛，6英寸產品出貨量高速增長。
- 8英寸快速放量：作為全球首家實現8英寸SiC外延晶片大規模商業供應的企業，本公司的技術先發優勢正加速轉化為市場份額。2026年上半年，本公司8英寸產品銷量已超越2025年全年水平，規模化放量趨勢顯著。
- 12英寸小批量訂單突破：作為全球首家發佈12英寸SiC外延晶片的企業，本公司於報告期內實現12英寸碳化硅外延晶片的小批量訂單突破，市場佈局全球領先。

隨着產銷規模的擴大，固定成本攤薄效應顯著，疊加本公司的材料成本管控優化，單位生產成本下降，有效帶動了本公司整體毛利水平的提升。預測下半年本公司整體毛利率將進一步提高。

4. 國際化佈局與馬來西亞項目進展

為把握全球AI數據中心、新能源汽車及儲能等領域對碳化硅(SiC)功率器件的爆發式增長機遇，推進本公司全球化戰略佈局，增強在全球供應鏈中的交付能力及國際客戶服務水平，本公司積極響應多家國際巨頭的邀請，於報告期內正式啟動了馬來西亞檳城州8英寸SiC外延晶片生產基地的建設工作。

該基地主要生產8英寸碳化硅外延晶片，規劃年產能達40萬片。該基地產能為公司在廈門基地之外新增佈局的海外8英寸碳化硅外延晶片產能，與廈門基地現有及在建8英寸產能相互支撐、共同構成公司8英寸產能佈局。截至2026年上半年，本公司已完成土地購置，項目方案設計及馬來西亞地方政府建設審批等前期工作均取得積極進展。本公司已取得馬來西亞製造業專項稅收優惠資質，對應投資項目在滿足約定要求後，可享受10年0%所得稅特別稅率。

(三) 下半年經營計劃與戰略重點

1. 有序擴充產能，夯實供給能力

展望2026年下半年，隨着上市募投項目設備的陸續交付、投產落地，疊加產能利用率的爬坡，本公司產能將邁入新台階，為進一步高速爆發的AIDC產品需求提供保障。預期本公司毛利率將得到進一步提升。

本公司將積極推進新產線的量產驗證與產能爬坡工作，通過工藝參數迭代、生產流程標準化與一線作業人員技能強化，加速新增產能從試生產階段向穩定量產狀態過渡，確保產能釋放節奏與下游器件廠商的需求精準匹配。隨着新增產能的持續有序釋放，本公司在全球碳化硅外延市場的供應保障能力與快速交付能力將得到顯著增強，同時依托規模化生產帶來的單位成本分攤效應與工藝成熟度提升，本公司的成本競爭優勢將進一步強化，為深度綁定核心客戶、持續拓展全球市場份額築牢產能根基。

2. 市場存拓並舉，構築產業生態

本公司秉持「客戶導向、技術綁定、全球深耕、生態共贏」的發展理念，依托直銷體系與銷研產聯動機制，可直接獲取客戶一手需求、快速響應並迭代產品與服務。憑藉穩定的產品品質、交付能力及配套技術服務，本公司已與全球碳化硅功率半導體龍頭客戶建立深度合作關係，客戶黏性與品牌認可度持續提升。

客戶策略層面堅持「深耕存量、開拓增量」，全方位夯實市場領先地位。國內市場搭建本地化服務團隊，通過常態化深度技術交流鞏固核心客戶互信，同時積極關注新興下游應用場景，擴充高價值客戶儲備，依托規模化優勢輸出更具競爭力的產品方案；海外市場聚焦全球行業頭部客戶，以靈活的定制化解決方案強化合作深度，憑藉嚴苛的品質管控體系提升交付質量，打造差異化競爭優勢，繼續提升品牌全球影響力。

本公司深度融入碳化硅產業價值鏈，前置協同研發佈局，與下游客戶開展定制化聯合研發，推動技術路線與客戶需求深度融合，實現從「產品供應商」向「技術合作夥伴」的定位升級，夯實長期合作根基。同時鏈接全球頂尖供應鏈資源，與上下游企業共建緊密協同的產業生態，共同推動大尺寸、高性能產品在各領域的滲透率提升，實現產業鏈共贏發展。

3. 持續攻堅研發，鞏固技術優勢

展望未來，本公司將繼續保持高強度研發投入，聚焦產品、工藝與工程三大研發主線，實現核心技術協同攻關。具體而言，本公司將重點加大對超厚膜外延技術、溝槽外延回填技術以及12英寸大尺寸產品的研發力度，持續拓寬在大尺寸化及特色工藝領域的技術壁壘，進一步鞏固本公司在全球碳化硅外延市場的領先地位。

4. 海外基地提速建設，強化全球供應保障

下半年，本公司將全面提速馬來西亞檳城州8英寸SiC外延晶片項目的建設進程。根據既定戰略規劃，項目將於2026年8月起全面啟動廠房及配套基礎設施的工程建設；預計在2027年第二季度末至2027年第三季度初，完成廠房主體封頂、高標準潔淨室裝修以及核心生產設備的搬入與調試。

本公司將繼續集中優勢資源保障該海外基地的高效推進，力爭於2027年下半年實現試產，並進入量產爬坡階段。該項目建成投產後，將顯著提升本公司對海外客戶的境外交付與服務能力，進一步增強本公司在全球碳化硅外延市場的綜合競爭力。

2026年上半年，處於行業週期拐點之際，本集團以H股成功上市為契機，在經營、研發、國際化等方面取得了積極進展。展望下半年，隨着AI數據中心、新能源汽車及儲能等下游核心應用的需求持續釋放，碳化硅產業有望在多重場景共振下延續高景氣，發展空間進一步打開。本公司將繼續以技術創新作為發展的核心驅動力，把握「AI數據中心+新能源汽車+儲能」多輪驅動的產業機遇，持續提升運營效率，完善全球化佈局，強化供應鏈韌性及風險管理能力，加速推動碳化硅外延晶片的普及應用，致力於成為技術領先、治理規範、客戶信賴的世界一流碳化硅外延晶片企業，用碳化硅產品造福千家萬戶，讓碳化硅科技守護碧水藍天。

企業管治

董事會致力達到高水平的企業管治標準。董事會認為高水平的企業管治標準對本公司而言不可或缺，是保障股東的利益以及提升企業價值及加強問責的框架。

遵守企業管治守則

由於H股已於2026年3月30日（「上市日期」）在聯交所上市，故上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）僅自上市日期起適用於本公司。

根據上市規則附錄C1所載《企業管治守則》守則條文第C.2.1條，董事長及行政總裁的角色須予區分，且不得由同一人士同時兼任。本公司偏離該守則條文，原因為趙建輝博士（「趙博士」）同時兼任本公司董事長及本公司的聯席總經理。彼負責本公司整體戰略規劃及營運決策逾十年，屬經驗豐富的業內人士，在行業及企業管理方面擁有豐富經驗。鑒於趙博士的經驗、個人資歷及於本公司的職位，董事會認為由同一人兼任主席及聯席總經理將有利於確保本公司的領導一致性及更有效地執行本公司的整體戰略計劃。

董事會相信，此架構將不會損害董事會與本公司管理層之間的權力及授權平衡，原因為：(i)董事會作出的任何決定須經至少大多數董事批准；(ii)趙博士及其他董事知悉並承諾履行彼等作為董事的受信責任，該等責任要求（其中包括）彼等為本公司利益及最佳利益行事，並將據此為本公司作出決定；及(iii)董事會的運作確保權力及授權的平衡，董事會由經驗豐富及高質素人士組成，彼等定期開會討論影響本公司營運的事宜。此外，本公司的整體戰略性及其他主要業務、財務及營運政策乃經董事會及高級管理層充分討論後共同制定。

於自上市日期起至本公告日期止整個期間，除上文所披露者外，本公司已遵守企業管治守則所載所有適用守則條文。董事會將持續檢討及監察本公司的企業管治常規守則，以維持高水平的企業管治。

遵守標準守則

自上市日期起，本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），以規範董事、監事及相關僱員進行的本公司證券交易及標準守則涵蓋的其他事項。

全體董事、監事及相關僱員經作出具體問詢後確認，自上市日期起至本公告日期止期間，其已遵守標準守則。

審核委員會

董事會審核委員會（「**審核委員會**」）由三名成員組成，即郭丹霞女士、廖逸博士及蘇新龍博士。蘇新龍博士擔任審核委員會主席，彼具備合乎《上市規則》第3.10(2)規定的「適當會計或相關財務管理專業資格」。

審核委員會已與本公司管理層審閱截至2026年6月30日止六個月的未經審核綜合財務報表。審核委員會認為，中期業績符合適用會計準則、法律法規，且本公司已就此作出適當披露。審計委員會亦就本公司採納的會計政策及慣例以及內部控制與本公司管理層進行討論。

應審核委員會的要求，本公司核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司（「**核數師**」）已根據香港相關服務準則第4400號（經修訂）「商定程序項目」對本集團於本期間之中期簡明綜合財務報表執行若干商定程序。核數師執行之商定程序僅用於協助審核委員會審閱本集團於本期間之中期業績。由於該等商定程序並不構成香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱準則或香港鑒證業務準則所指的受委聘進行核證，核數師概不對本集團中期業績作出任何保證。審核委員會已聯同本公司管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論（其中包括）財務報告事宜，包括審閱本集團於本期間之未經審核中期簡明綜合業績。

其他資料

購買、出售或贖回本公司的上市證券或出售庫存股份

自上市日期起至2026年6月30日止期間，概無本公司或其任何附屬公司購買、出售或贖回本公司的任何上市證券（包括出售任何庫存股份（定義見上市規則））。

截至2026年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份（定義見上市規則）。

所得款項用途

H股於2026年3月30日在聯交所上市，經扣除包銷佣金及相關成本及開支，本公司收取的全球發售所得款項淨額（本公司並無超額配股權）約為1,559.5百萬港元，將用於招股章程所載用途。

截至本公告日期，招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節先前所披露所得款項淨額的擬定用途並無發生變動。倘所得款項淨額並未及時用於擬定用途，在相關法律法規允許的範圍內，本公司將僅將所得款項淨額作為短期存款存放於持牌銀行或金融機構。有關所得款項用途的明細詳情，請參閱本公司將適時刊發的中期報告。

中期股息

董事會並未建議分派截至2026年6月30日止六個月的中期股息。

重大訴訟

於截至2026年6月30日止六個月期間，本公司並未涉及任何可能會對我們的財務狀況或經營業績產生重大不利影響的重大訴訟或仲裁。

報告期後事項

本公司並不知悉自2026年6月30日起至本公告日期期間的任何重大期後事項。

簡明綜合損益表及綜合全面收益表

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
收入	5	577,632	300,781
銷售成本		<u>(416,974)</u>	<u>(246,037)</u>
毛利		160,658	54,744
其他收入及其他收益和虧損淨額	6	77,231	110,094
銷售及分銷開支		(5,744)	(5,085)
行政及其他開支		(102,814)	(105,889)
研發成本		(53,472)	(40,734)
金融資產減值虧損淨額		(8,661)	(376)
財務成本		<u>(5,024)</u>	<u>(6,842)</u>
稅前利潤	7	62,174	5,912
所得稅費用	8	<u>(13,592)</u>	<u>(7,880)</u>
期內利潤／(虧損)		<u>48,582</u>	<u>(1,968)</u>
本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損) (人民幣元)			
基本及攤薄	10	<u>0.12</u>	<u>(0.005)</u>
年內其他全面收益(除稅及重新分類調整後)			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算以下項目的匯兌差額：			
— 海外附屬公司財務報表		<u>(427)</u>	<u>—</u>
年內其他全面收益		(427)	—
本公司權益股東應佔年內全面收益／ (開支)總額		<u>48,155</u>	<u>(1,968)</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,987,706	1,965,325
使用權資產		77	77
無形資產		1,372	1,414
於合營公司的投資		40,000	—
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產		16,500	—
購買物業、廠房及設備的預付款項		32,480	6,566
遞延稅項資產		10,317	2,945
其他非流動資產		5,089	4,801
非流動資產總值		2,093,541	1,981,128
流動資產			
存貨	11	370,548	305,514
貿易應收款項及應收票據	12	562,623	354,589
預付款項、按金及其他應收款		37,715	17,514
可退還增值稅(「增值稅」)		23,097	39,446
定期存款		569,835	611,677
現金及現金等價物		2,648,990	1,213,993
流動資產總值		4,212,808	2,542,733
流動負債			
貿易應付款項	13	298,185	163,655
其他應付款項及應計項目	14	93,978	109,262
合同負債		57	186
租賃負債		67	67
借款	15	154,041	162,451
衍生金融工具		5,208	2,812
應付所得稅		22,705	37,271
流動負債總額		574,241	475,704
流動資產淨值		3,638,567	2,067,029
資產總值減流動負債		5,732,108	4,048,157
非流動負債			
借款	15	874,554	724,210
遞延收入	16	317,453	313,367
遞延稅項負債		—	877
非流動負債總額		1,192,007	1,038,454
資產淨值		4,540,101	3,009,703

簡明綜合財務狀況表

	附註	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	17	425,585	404,093
儲備		<u>4,114,516</u>	<u>2,605,610</u>
權益總額		<u>4,540,101</u>	<u>3,009,703</u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 一般資料

瀚天天成电子科技(厦門)股份有限公司(「本公司」)為一家於2011年3月31日於中華人民共和國(「中國」)註冊成立的有限公司。本公司自2026年3月30日起已於香港聯交所主板上市。本公司的註冊辦事處地址及主要營業地點均位於中國福建省厦門市厦門火炬高新區同翔高新城頭東二路198-1號(郵編：361101)。

本公司及其子公司(統稱「本集團」)主要從事製造及銷售碳化硅(「碳化硅」)外延晶片。

2. 編製基準

中期簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定編製。

中期簡明綜合財務報表乃根據本集團截至2026年6月30日止期間的財務報表所採用的相同會計政策而編製，惟於2026年1月1日或之後開始的年度期間首次生效由國際會計準則理事會頒佈的國際財務報告準則會計準則修訂有關者除外。此外，有關於合營公司的投資及按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的會計政策，乃於本集團首次投資合營公司後本中期期間新採納，於下文另行載列。

(a) 於合營公司的投資

倘現有合約安排把某項合營安排之有關業務之共同控制權賦予本集團及至少另一合營安排方，則本集團為有關合營安排一方。於評估共同控制權時，會使用評估子公司控制權之相同原則。

本集團把其於合營安排之權益分類為：

- 合營公司：倘本集團僅有權享有合營安排之資產淨值；或
- 合營業務：倘本集團有權享有合營安排之資產及有義務承擔其負債。

於評估合營安排之權益之分類時，本集團會考慮：

- 合營安排之架構；
- 透過獨立實體組織之合營安排之合法形式；
- 合營安排協議之合約條款；及
- 任何其他事實及情況(包括任何其他合約安排)。

本集團乃按與於聯營公司投資之相同方式(即使用權益法)入賬其於合營公司的權益。

本集團透過確認其根據合約所賦予的權利及義務而應佔的資產、負債、收益及開支入賬其於合營業務的權益。

本公司於合營公司的權益乃按成本減減值虧損(如有)列賬。本公司按已收及應收股息基準入賬合營公司業績。

(b) 按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產

按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產包括持有作交易的金融資產、於初始確認時指定為按公允價值計量且其變動計入損益的金融資產，或強制要求按公允價值計量的金融資產。倘取得金融資產的目的為於短期內出售或回購，則該等金融資產分類為持有作交易。衍生工具(包括分拆的嵌入式衍生工具)亦分類為持有作交易，除非彼等被指定為有效對沖工具。不論業務模式為何，現金流量並非純粹為支付本金及利息的金融資產均按公允價值計量且其變動計入損益分類及計量並按其計量。儘管上文所述將債務工具分類為按攤銷成本或按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的準則，倘於初始確認時指定為按公允價值計量且其變動計入損益能消除或顯著減少會計錯配，則債務工具可於初始確認時指定為按公允價值計量且其變動計入損益。

編製符合國際會計準則第34號的中期簡明綜合財務報表規定管理層使用若干判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設影響會計政策的應用及呈報的資產及負債、收入及支出金額。

中期簡明綜合財務報表包括簡明綜合財務報表及選定解釋附註。所載選定附註闡明自於2026年6月30日及截至該日止期間的最新綜合財務報表以來對理解本集團財務狀況及表現變動有重大影響的事件及交易。中期簡明綜合財務報表並無載入根據國際財務報告準則會計準則編製的整套財務報表所需的全部資料及披露。

中期簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，除另有指明外，金額已約整至最接近千位。

3. 重大會計政策

中期簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干金融工具乃以公允價值計量除外。歷史成本一般基於就交換貨品及服務所給予代價之公允價值而釐定。

4. 分部資料

(a) 營運分部資料

本集團已識別其營運分部，並根據定期向本公司董事（即主要營運決策者）報告的內部財務資料編製分部資料，供彼等決定對本集團業務組成部分的資源分配及審查該等組成部分的表現。

於期內，本集團主要於中國從事製造及銷售外延片銷售服務下的碳化硅外延晶片及提供外延片代工服務下的碳化硅外延晶片加工服務。為資源分配及表現評估而向本公司董事報告的資料專注於業務的經營業績。因此，本公司主要經營決策者認為僅有一個營運分部用於制定戰略決策。除本集團整體業績及財務狀況外，並未有其他獨立財務資料可提供。

(b) 地區資料

本集團位於中國，而中國為本集團主要辦事處所在地。本集團所有來自外部客戶的收入均源自中國。該等來自外部客戶的收入進一步分為以下地理區域：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
按區域劃分的收入		
亞洲－大中華區	267,553	120,495
亞洲－大中華區以外的地區	226,045	135,189
歐洲	57,786	33,158
北美洲	26,248	11,939
合計	<u>577,632</u>	<u>300,781</u>

上述本集團的收入資料基於客戶要求的本集團產品及服務的交付目的地。

5. 收入

收入主要指來自外延片銷售服務及外延片代工服務的收入。

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
收入		
外延片銷售服務	532,837	258,968
外延片代工服務	13,651	20,788
其他	31,144	21,025
	<u>577,632</u>	<u>300,781</u>

所有收入在商品交付予客戶的時間點確認。所有合同的期限均為一年或以下。根據《國際財務報告準則》第15號許可，分配至該等未履行(或部分未履行)履約責任的交易價格並未披露。

6. 其他收入及其他收益和虧損淨額

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	41,862	33,178
政府補助	106,288	86,558
衍生金融工具的公允價值虧損	(2,396)	—
出售物業、廠房及設備的收益	3,806	—
外匯虧損	(72,346)	(9,647)
其他	17	5
	<u>77,231</u>	<u>110,094</u>

附註：該等政府補助主要包括補貼本集團業務而已收取／可收取的補貼。於各報告期末，並無有關收取政府補助的條件未達成。

7. 稅前利潤

稅前利潤經扣除下列各項達致：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本	409,512	238,560
物業、廠房及設備折舊	95,738	70,864
使用權資產折舊	55	55
無形資產攤銷	1,266	531
員工成本 (包括董事酬金)：		
— 薪金及工資	46,379	35,454
— 退休計劃供款	3,197	2,853
— 以權益結算以股份為基礎的付款(附註19)	82,989	82,989
	<u>132,565</u>	<u>121,296</u>
撇減存貨至可變現淨值	7,461	7,477
金融資產減值虧損淨額：		
— 貿易應收款項及應收票據	6,509	(48)
— 按金及其他應收款項	2,152	424
	<u>8,661</u>	<u>376</u>

8. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
本年度－中國企業所得稅	(21,841)	(9,682)
遞延稅項	8,249	1,802
	<u>(13,592)</u>	<u>(7,880)</u>

本集團須就本集團成員公司所在及經營所在稅務司法管轄區產生或源自該等稅務司法管轄區的應課稅利潤按實體基準繳納所得稅。

9. 股息

於本中期期間並無宣派及派付股息(2025年：無)。

10. 每股盈利／(虧損)

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
本公司普通權益股東應佔期內盈利／(虧損)		
本公司全體權益股東應佔期內利潤／(虧損)	48,582	(1,968)
	截至6月30日止六個月	
	2026年 千股 (未經審核)	2025年 千股 (未經審核)
股份加權平均數		
於1月1日已發行／視為已發行的普通股	404,093	404,093
根據首次公開發售已發行普通股的影響	5,476	—
具有贖回權的普通股的影響	—	(1,163)
用於計算每股基本及攤薄盈利／(虧損)的已發行 普通股加權平均數	<u>409,569</u>	<u>402,930</u>

由於本公司於該兩個期間並無具攤薄潛力的普通股，故每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。

11. 存貨

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
原材料	288,063	250,237
製成品	71,995	58,660
在製品	38,014	16,738
	<u>398,072</u>	<u>325,635</u>
撇減存貨至可變現淨值	<u>(27,524)</u>	<u>(20,121)</u>
	<u>370,548</u>	<u>305,514</u>

12. 貿易應收款項及應收票據

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	573,750	342,473
應收票據	346	17,080
	574,096	359,553
減：減值虧損準備	(11,473)	(4,964)
	562,623	354,589

於各報告期末，貿易應收款項及應收票據（扣除減值虧損）根據發票日期的賬齡分析如下：

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項及應收票據 一年內	562,623	354,589
	562,623	354,589

13. 貿易應付款項

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	298,185	163,655
	298,185	163,655

本集團於各報告期末的貿易應付款項按服務及貨物收取日期（通常與發票日期一致）的賬齡分析如下：

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一年內	297,687	162,873
一至兩年	74	437
兩年以上	424	345
	298,185	163,655

本集團的貿易應付款項屬短期性質，因此貿易應付款項的賬面值被視為與其公允價值相若。

14. 其他應付款項及應計項目

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
其他應付款項	180	486
應付工程款項	82,061	93,207
其他應付稅款	1,903	2,922
應計項目	9,834	12,647
	<u>93,978</u>	<u>109,262</u>

於2026年6月30日及2025年12月31日，其他應付款項及應計項目不計息、無抵押及須按要求償還。

15. 借款

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動部分		
借款－無抵押	104,641	122,586
借款－有抵押	49,400	39,865
	<u>154,041</u>	<u>162,451</u>
非流動部分		
借款－無抵押	385,314	235,682
借款－有抵押	489,240	488,528
	<u>874,554</u>	<u>724,210</u>
	<u>1,028,595</u>	<u>886,661</u>

16. 遞延收入

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
期／年初	313,367	260,764
添置	110,374	139,161
期內／年內計入損益(附註6)	(106,288)	(86,558)
期／年末	<u>317,453</u>	<u>313,367</u>

遞延收入包括主要用於若干物業、廠房及設備建設的遞延政府補助。當地政府的補助具備條件且該等條件將於本集團若干物業、廠房及設備建設竣工後達成。該等補助將於物業、廠房及設備的估計可使用年期內按系統性基準確認為損益收入。

17. 股本

本公司股本變動概要如下：

已發行	已發行 股份數目	股本 人民幣千元
於2024年12月31日、2025年1月1日及2025年 12月31日（經審核）	404,092,760	404,093
於公開發售後發行普通股	<u>21,492,050</u>	<u>21,492</u>
於2026年6月30日（未經審核）	<u><u>425,584,810</u></u>	<u><u>425,585</u></u>

附註：

於2026年3月30日，本公司股份於聯交所主板上市，並以每股76.26港元的價格發行21,492,050股每股面值人民幣1.00元的新股份（扣除包銷佣金及與發行新股份有關之開支前），以換取總現金代價。所得款項人民幣21,492,050元（相當於本公司股份的面值）已計入本公司的股本。其餘所得款項人民幣1,377,762,000元（扣除發行成本）已計入本公司的股份溢價。

18. 資本承諾

於2026年6月30日及2025年12月31日，本集團的未履行資本承諾如下：

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已簽約但未撥備：		
— 在建工程	261,023	87,739
— 辦公設備	<u>400</u>	<u>825</u>
	<u><u>261,423</u></u>	<u><u>88,564</u></u>

19. 以股份為基礎的付款

截至2025年及2026年6月30日止六個月，本集團確認以股份為基礎的付款開支分別為人民幣82,989,005元及人民幣82,989,005元。

20. 按類別劃分的金融資產及金融負債概要

下表列示本集團金融資產及負債的賬面金額：

	截至2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	截至2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
金融資產		
按攤銷成本計量的金融資產：		
貿易應收款項	562,277	337,509
按金及其他應收款項	34,311	5,515
定期存款	569,835	611,677
現金及現金等價物	2,648,990	1,213,933
	3,815,413	2,168,634
以公允價值計量且其變動計入其他全面收益的金融資產：		
應收票據	346	17,080
金融負債		
按攤銷成本計量的金融負債：		
貿易應付款項	298,185	163,655
其他應付款項及應計項目(不包括其他應納稅款)	92,075	106,340
租賃負債	67	67
借款	1,028,595	886,661
	1,418,922	1,156,723
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債：		
衍生金融工具	5,208	2,812

21. 期後事項

於報告期後，並無任何重大事項須予以披露。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.epiworld.com.cn)。本公司截至2026年6月30日止六個月的中期報告將適時於相同網站刊發以供查閱。

致謝

董事會謹此向本集團股東、管理團隊、僱員、業務合作夥伴及客戶對本集團的支持及貢獻致以誠摯謝意。

承董事會命
瀚天天成电子科技(厦門)股份有限公司
董事長兼執行董事
趙建輝博士

香港，2026年8月28日

於本公告日期，董事會成員包括(i)執行董事趙建輝博士及潘夢茵女士，(ii)非執行董事謝潔平女士及郭丹霞女士，及(iii)獨立非執行董事康俊勇博士、廖逸博士及蘇新龍博士。